



## Bilag 4. Øvrige ligestillingsinitiativer i Kultur- og Fritidsforvaltningen

3. oktober 2022

Edoc-sagsnummer  
2022-0149038

F2 sagsnummer  
2022 - 7119

### Øvrige ligestillingsinitiativer i Kultur- og Fritidsforvaltningen

Københavns Kommune arbejder med ligestilling i både egne rækker og i de borgerrettede ydelser og tilbud.

### Ligestillingsredegørelse for hele KK

Københavns Kommune København Kommune er lovmæssigt forpligtet til hvert tredje år at indberette en ligestillingsredegørelse til det ansvarlige fagministerium (Miljø- og Fødevareministeriet). Redegørelsen gør status over Københavns Kommunes ligestillingsindsats på hhv. personaleområdet og kerneopgaverne - og herunder inden for politikker, handlinger og forventede resultater. Redegørelsen omfatter udelukkende ligestilling af kvinder og mænd. Den seneste redegørelse, Ligestillingsredegørelse 2020, dækker Københavns Kommunes arbejde med ligestilling for perioden 1. november 2017 til 31. maj 2020.

### København Kommunes kønsligestillingspolitik

Økonomiudvalget har den 30. august 2022 godkendt en ny opbygning og procesplan for en tværgående kønsligestillingspolitik for København. Kønsligestillingspolitikken skal samle og udstikke en fælles retning for indsatserne på kønsligestillingsområdet på tværs af København samt styrke og synliggøre kommunens indsats for kønsligestilling. Formålet med politikken er at sikre, at alle borgere har lige adgang til og oplever at være inkluderet i Kommunens ydelser, tilbud og aktiviteter fx i skolelivet, arbejdslivet og fritidslivet.

### Kultur- og Fritidspolitik 2020-2023

I den gældende Kultur- og Fritidspolitik for perioden 2020-2023 er det bl.a. visionen, at København har et kultur- og fritidsliv, hvor der er plads til møder mellem forskellige kulturer og lige adgang for alle. Faciliteter og tilbud skal udvikles i takt med befolkningsudviklingen,

Sekretariat og Byudvikling  
Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

E-mail  
QT3T@kk.dk

EAN-nummer  
5798009780515

så alle københavnere har lige adgang til kultur- og fritidsfaciliteter og -tilbud.